Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                                                                                                           ПРОЕКТ  
                                                                                                                                                                                                                                                                                           
с. Иннокентьевка



О внесении изменений в Положение
 об оплате труда муниципальных слу-
жащих администрации Иннокентьевс-
кого сельского поселения 


В соответствии с распоряжением Губернатора Хабаровского края                     от 31 декабря 2017 г. № 769-р «Об индексации должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Хабаровского края», Уставом Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения 
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Иннокентьевского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения от 29.08.2017 № 62-187   следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 части 2 таблицы (размер должностного оклада муниципальных служащих устанавливается в следующих размерах) изложить в новой редакции:
	№ пп
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	
	
	минимальный
	максимальный

	1
	2
	3
	4

	1
	Специалист I категории администрации сельского поселения
	2725
	2964

	2
	Специалист II категории администрации сельского поселения
	2140
	2357


1.2. Часть 7 (Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин) изложить в новой редакции:
«7.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
7.1. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в размерах и порядке, определенном Законом Хабаровского края от 25 июля 2007 г. № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае».
Размер надбавки за классный чин муниципального служащего устанавливается  с учетом того, что ее размер не превышает размера оклада за классный чин государственного гражданского служащего Хабаровского края в соответствии с соотношением должностей, установленным Законом Хабаровского края от 25 июля 2007 г. № 131 «О муниципальной  службе  в  Хабаровском  крае  (в редакции  от  28.03.2018 № 329). 
Надбавка за классный чин  устанавливается на основании правового акта главы сельского поселения в абсолютном размере (рублях) и производится со дня присвоения муниципальному служащему соответствующего классного чина. 

	№ пп
	Должности
муниципальной службы
	Классный чин
	Оклад за классный чин гражданских 
служащих

	1
	2
	3
	4

	2
	Младшая группа должностей:

Специалист 
I категории 

Специалист 
II категории 
	Секретарь
муниципальной
службы
1 класса
	1071

	
	
	Секретарь 
муниципальной службы  
2 класс
	966

	
	
	Секретарь
муниципальной службы
3 класса
	862


         7.2. При установлении не полной ставки по должности муниципальной службы, надбавка за классный чин устанавливается пропорционально количеству ставки. Надбавка выплачивается за счет средств фонда оплаты труда.
          7.3. Прекращение выплаты надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином производится в случае лишения муниципального служащего классного чина в соответствии со вступившим в законную силу решением суда.».
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения.
   3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.				        



Председатель Совета депутатов
Иннокентьевского сельского поселения                                              Л.П. Тубина



Глава Иннокентьевского сельского 
поселения                                                                                                С.Н. Гофмайстер





